

KOMPLEMENTARSELSKABET NATURENERGI 2 ApS

Vadestedet 1, 1., 4700 Næstved

CVR-nr. 27 96 49 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2023.

Jørn Frydenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	KOMPLEMENTARSELKABET NATURENERGI 2 ApS Vadestedet 1, 1. 4700 Næstved
	CVR-nr.: 27 96 49 31 Stiftet: 28. december 2005 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anton Peder Møller, Sunnanväg 229, 22770 Lund, Sverige, Bestyrelsesformand Bo Vestergaard, Bogårdsvej 217, 3050 Humlebæk, Bestyrelsesmedlem Peter Bak Frigaard, Halsvej 127, Stae, 9310 Vodskov, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Peter Bak Frigaard, Halsvej 127, Stae, 9310 Vodskov
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være komplementar i K/S Naturenergi 2, hvis formår er at eje og drive vindmølle. Det pågældende vindmølle er afhændet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.700 kr. mod -9.375 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.194 kr. mod -292 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Oplysning om usikkerhed om going concern

Selskabet er komplementar i K/S Naturenergi 2 og hæfter som komplementar for dette selskab, som har en negativ egenkapital. Der er i 2018 i K/S Naturenergi 2 påbegyndt forhandlinger om afståelse af kapitalandele i tysk K/S med to ældre vindmøller. Disse forhandlinger har medført endelig indgåelse af aftale om afståelse i 2019, hvorved kapitalandele er overdraget til Euro 0 og samtidig eftergivelse af tilgodehavender i det tyske K/S. Samtidig er der indgået aftale om, at selskabet modtager EUR 100.000 efterfølgende, hvis det skulle lykkes at få tilladelse til opsætning af nye vindmøller. Det vurderes for nærværende som sandsynligt, at dette vil ske under hensyntagen til, at naboerne til projektet har ændret holdning hertil på grund af energikrisen i forbindelse med krigen i Ukraine.

Komplementarselskabet hæfter som komplementar for K/S Naturenergi 2 i forbindelse med negativ egenkapital i K/S Naturenergi 2. Denne forpligtelse vurderes for nærværende ikke aktuel, da gælden i K/S Naturenergi 2 hovedsageligt er til kommanditisterne, men der kan være usikkerhed herom. Selskabets drift forventes fortsat med mulig likvidation i 2024, men da K/S Naturenergi 2 har tilstrækkelig likviditet til fortsat drift er årsregnskabet i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Under hensyntagen til ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er usikkerhed forbundet hermed og den afledte effekt som komplementar.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-8.700	-9.375
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	7.879	9.119
Driftsresultat	-821	-256
Øvrige finansielle omkostninger	-373	-36
Resultat før skat	-1.194	-292
Årets resultat	-1.194	-292
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.194	-292
Disponeret i alt	-1.194	-292

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	15.097	16.490
Andre tilgodehavender	<u>16.250</u>	<u>7.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>31.347</u>	<u>23.490</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.347</u>	<u>23.490</u>
Aktiver i alt	<u>31.347</u>	<u>23.490</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-115.488</u>	<u>-114.294</u>
Egenkapital i alt	<u>9.512</u>	<u>10.706</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.250	8.750
Anden gæld	<u>5.585</u>	<u>4.034</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.835</u>	<u>12.784</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.835</u>	<u>12.784</u>
Passiver i alt	<u>31.347</u>	<u>23.490</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	-114.002	10.998
Årets overførte overskud eller underskud	0	-292	-292
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	-114.294	10.706
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.194	-1.194
	125.000	-115.488	9.512

Noter

2022

2021

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet er komplementar i K/S Naturenergi 2 og hæfter som komplementar for dette selskab, som har en negativ egenkapital. Der er i 2018 i K/S Naturenergi 2 påbegyndt forhandlinger om afståelse af kapitalandele i tysk K/S med to ældre vindmøller. Disse forhandlinger har medført endelig indgåelse af aftale om afståelse i 2019, hvorved kapitalandele er overdraget til Euro 0 og samtidig eftergivelse af tilgodehavender i det tyske K/S. Samtidig er der indgået aftale om, at selskabet modtager EUR 100.000 efterfølgende, hvis det skulle lykkes at få tilladelse til opsætning af nye vindmøller. Det vurderes for nærværende som sandsynligt, at dette vil ske under hensyntagen til, at naboerne til projektet har ændret holdning hertil på grund af energikrisen i forbindelse med krigen i Ukraine.

Komplementarselskabet hæfter som komplementar for K/S Naturenergi 2 i forbindelse med negativ egenkapital i K/S Naturenergi 2. Denne forpligtelse vurderes for nærværende ikke aktuel, da gælden i K/S Naturenergi 2 hovedsageligt er til kommanditisterne, men der kan være usikkerhed herom. Selskabets drift forventes fortsat med mulig likvidation i 2024, men da K/S Naturenergi 2 har tilstrækkelig likviditet til fortsat drift er årsregnskabet i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed. Under hensyntagen til ovenstående er årsregnskabet aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er usikkerhed forbundet hermed og den afledte effekt som komplementar.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor bank i K/S Naturenergi 2 for dette selskabs engagement med bank. Engagementet med banken udgør 31. december 2022 kr. 0.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter som komplementar for alle forpligtelser i K/S Naturenergi 2, hjemsted Næstved.
